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Rada Gminy w Waśniowie 

 

Protokół nr I/2024 

z sesji Rady Gminy w Waśniowie  

odbytej w dniu 6 maja 2024r 

 

Obradom Przewodniczyli: I części obrad Radny Senior Pan Andrzej Ostatek. 

                                           II części obrad Przewodniczący Rady – Pan Mirosław Chamera 

Obrady rozpoczęto 06 maja 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:36 tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków 

Obecni: 

1. Patryk Adamski 

2. Mirosław Chamera 

3. Krzysztof Chojnacki 

4. Paulina Cichoń 

5. Janusz Jop 

6. Marek Kaczmarski 

7. Piotr Kwaśniak 

8. Dariusz Nowak 

9. Andrzej Ostatek 

10. Bożena Porępska 

11. Mariusz Sala 

12. Danuta Serwicka 

13. Krzysztof Surowiec 

14. Małgorzata Ślusarz 

15. Małgorzata Wzorek 

 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy w Waśniowie. 

 

Przewodniczący obrad Radny senior Andrzej Ostatek otworzył pierwsze posiedzenie Rady 

Gminy w Waśniowie w kadencji 2024-2029. Poinformował, iż obrady są nagrywane  

i transmitowane bezpośrednio w Internecie.  

Powitał serdecznie Wójta Gminy Waśniów Krzysztofa Gajewskiego oraz zaproszonych 

gości: 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Ludmiłę Kończak, Wiceprzewodniczącą 

Gminnej Komisji Wyborczej Panią Joannę Szczepaniak, Dyrektorów Szkół Podstawowych: 

Panią Beatę Cebulę Dyrektor PSP w Waśniowie oraz Wicedyrektora Pana Mariusza 

Wojtachnio, Panią Barbarę Poreckowską Dyrektor PSP w Mominie oraz Panią Wicedyrektor 

Barbarę Granat, Panią Beatę Wiącek Dyrektor PSP w Nowym Skoszynie, Skarbnik Panią 

Bogumiłe Bugaj, Sekretarz Panią Joannę Zajączkowską, Kierownika Referat Technicznego 

Pana Sylwestra Grąkowskiego, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią 

Janinę Kamińską, Kierownik Centrum Usług Wspólnych Panią Iwonę Wiśniewską, Kierownik 

Gminnej Biblioteki Publicznej Panią Barbarę Kozłowską oraz Radcę Prawnego Dorotę Koślę. 

Przewodniczący Powitał Radnych nowej kadencji 2024-2029. 
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2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Waśniowie nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że teraz przystąpi do przedstawienia radnych Gminy 

Waśniów wybranych w dniu 7 kwietnia 2024 roku. Po wyczytaniu nazwiska radny przyjmie 

zaświadczenia o wyborze na radnego. Zaświadczenia wręczyła Przewodnicząca Gminnej 

Komisji Wyborczej Pani Ludmiła Kończak oraz Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji 

Wyborczej Pani Joanna Szczepaniak.  

Wiceprzewodnicząca pogratulowała wybranym, odczytała nazwiska i zaprosiła do odbioru 

zaświadczeń następujących radnych: 

1. NOWAK Dariusz Sylwester 

2. KWAŚNIAK Piotr Grzegorz 

3. CHAMERA Mirosław 

4. ADAMSKI Patryk 

5. JOP Janusz 

6. OSTATEK Andrzej Stanisław 

7. SERWICKA Danuta Bożena, 

8. SUROWIEC Krzysztof Wojciech 

9. SALA Mariusz Jacek 

10. CHOJNACKI Krzysztof Piotr 

11. KACZMARSKI Marek Jacek 

12. PORĘPSKA Bożena Elżbieta 

13. ŚLUSARZ Małgorzata Renata 

14. WZOREK Małgorzata Magdalena 

15. CICHOŃ Paulina Ewa 

 

Przewodniczący podziękował Paniom Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącej GKW za 

wręczenie zaświadczeń. 

 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Waśniowie nowo 

wybranemu Wójtowi Gminy Waśniów zaświadczenia o wyborze. 

 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią 

Ludmiłę Kończak i Wiceprzewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Joannę 

Szczepaniak o wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu wójtowi zaświadczenie o wyborze. 

Zaprosił GAJEWSKIEGO Krzysztofa Mariana po odbiór zaświadczenia. Następnie 

Przewodniczący podziękował Przewodniczącej GKW za wręczenie zaświadczenia.  

 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy w Waśniowie. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że teraz odbędzie się ceremonia złożenia 

ślubowania przez nowo wybranych radnych. Oznajmił, że przed przystąpieniem do 

wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Wyjaśnił, że po odczytaniu przeze niego roty 
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ślubowania będzie czytała po kolei nazwiska radnych. Po wyczytaniu radny/radna odpowiada 

„ŚLUBUJĘ” lub „ŚLUBUJĘ, tak mi dopomóż Bóg.” 

Poprosił o powstanie wszystkich obecnych. Następnie odczytał rotę ślubowanie radnego 

gminy: 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców". 

Następnie odczytał kolejno radych:  

1. WZOREK Małgorzata Magdalena, odpowiedziała Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg;  

2. CHOJNACKI Krzysztof Piotr, odpowiedział Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg; 

3. SUROWIEC Krzysztof Wojciech, odpowiedział Ślubuję; 

4. CHAMERA Mirosław, odpowiedział Ślubuję; 

5. ADAMSKI Patryk, odpowiedział Ślubuję; 

6. ŚLUSARZ Małgorzata Renata, odpowiedziała Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg; 

7. OSTATEK Andrzej Stanisław, odpowiedział Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg; 

8. SALA Mariusz Jacek, odpowiedział Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg; 

9. KACZMARSKI Marek Jacek, odpowiedział Ślubuję; 

10. NOWAK Dariusz Sylwester, odpowiedziała Ślubuj, tak mi dopomóż Bóg; 

11. CICHOŃ Paulina Ewa, odpowiedziała Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg; 

12. SERWICKA Danuta Bożena, odpowiedziała Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg; 

13. PORĘPSKA Bożena Elżbieta, odpowiedziała Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg; 

14. JOP Janusz, odpowiedział Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg; 

15. KWAŚNIAK Piotr Grzegorz, odpowiedział Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Przewodniczący pogratulował i stwierdził, że radni, objęli mandat radnego Rady Gminy  

w Waśniowie. 

 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

 

Przewodniczący poinformował obecnych, iż przystąpią do sprawdzenia quorum. Wyjaśnił, 

iż ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co 

stanowi kworum, niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy w Waśniowie i umożliwia 

przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

6. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że obecnie zostanie ustalony porządek obrad I sesji Rady 

Gminy w Waśniowie. Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad dzisiejszej 

sesji przygotowany zgodnie z Postanowieniem Nr 391 Komisarza Wyborczego w Kielcach IV 

z dnia 25 kwietnia 2024r. znak DKC.00012.1.2024 w sprawie zwołania I sesji Rady Gminy w 

Waśniowie w celu złożenia ślubowania przez radnych Rady Gminy w Waśniowie oraz przez 

Wójta Gminy Waśniów wybranych w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego 

przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024r., na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Proponowany 

porządek obrad Państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.  
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1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy w Waśniowie. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Waśniowie nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Waśniowie nowo 

wybranemu Wójtowi Gminy Waśniów zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy w Waśniowie. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

6. Przyjęcie porządku obrad. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie prowadzenia obrad. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Waśniowie. 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Waśniów. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy w Waśniowie 

 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania, uwagi i czy ktoś chce zabrać głos  

w sprawie przedstawionego porządku obrad? Nikt zgłoszono uwag. Przewodniczący Senior 

poinformował radnych, że zgodnie z przepisem art. 14 ust 2,3 i 4 ustawy o samorządzie 

gminnym, głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  

W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 2 nie jest możliwe 

z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Patryk Adamski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Paulina Cichoń, Janusz Jop, Marek 

Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Bożena Porępska, Mariusz 

Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący wyjaśnił, że porządek został przyjęty jednogłośnie. Stwierdził, że Rada 

Gminy ustaliła porządek obrad I sesji, wg którego będzie obradowała w dniu dzisiejszym. 

Punkty 1, 2, 3, 4, 5 i 6 porządku obrad zostały zrealizowane. 

 

Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że teraz radni przystąpią do wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym oraz statutem Gminy Waśniów rada gminy wybiera ze swego grona 
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przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W związku z tym Przewodniczący poprosił  

o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. Przypomniał, że zgłoszony 

kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się  

z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę. 

Radny Krzysztof Surowiec zgłosił na kandydata do Przewodniczącego Rady Gminy pana 

Mirosława Chamerę. Przewodniczący obrad zapytał radnego Chamerę czy wyraża zgodę na 

kandydowanie? Radny Chamera wyraził zgodę. Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś 

propozycje, więcej zgłoszeń nie było, Przewodniczący zamknął listę kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie. 

Następnie Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z paragrafem 46. Ustęp 1. Statutu 

Gminy Waśniów: Jeżeli w porządku przewiduje się przeprowadzenie głosowania tajnego lub 

pisemnego głosowania jawnego imiennego Rada dokonuje wyboru spośród radnych  

3-osobowej Komisji Skrutacyjnej, której zadaniem jest obliczanie wyników głosowania tajnego 

i pisemnego głosowania jawnego imiennego. Wybór członków Komisji odbywa się jawnie.  

W związku z powyższym Przewodniczący zaproponował o przystąpienie do powołania  

3-osobowej Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego. 

Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji. Radny Dariusz Nowak 

zgłosił się do pracy w komisji. Radny Piotr Kwaśniak zgłosił się do pracy w Komisji. Radny 

Mariusz Sala zgłosił się do pracy w Komisji.  

Przewodniczący obrad zapytał czy nie ma więcej zgłoszeń? Więcej zgłoszeń nie było, 

Przewodniczący zamknął listę kandydatów do Komisji Skrutacyjnej? Podziękował, za 

zgłoszenia i poinformował, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych. Zapytał czy ktoś 

z Państwa radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej? Uwag nie było, 

przewodniczący poddał więc pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej.  

Głosowano w sprawie 

powołanie Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego - wybór 

Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie w składzie: Dariusz Nowak Piotr Kwaśniak 

Mariusz Sala 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Patryk Adamski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Paulina Cichoń, Janusz Jop, Marek 

Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Bożena Porępska, Mariusz 

Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący poinformował, że Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie w składzie: Radny 

Dariusz Nowak, Radny Piotr Kwaśniak, Radny Mariusz Sala. 
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Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej 

 i przygotowanie kart do głosowania.  

 

Po przerwie. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Radcę Prawnego Dorotę Koślę. 

Radca Prawny Dorota Kośla przypomniała, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminny 

głosowanie na samego siebie może spowodować nieważność uchwały. Prosi, żeby osoby 

wybierane nie brały udziału w głosowaniach lub wstrzymali się od głosu. 

Przewodniczący poprosił zgłoszonego kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy  

w Waśniowie o zaprezentowanie swojej osoby. Radny Chamera przedstawił swoją osobę. 

Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania do kandydata? Pytań nie było.  

Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie zasad głosowania, 

rozdanie kart i przeprowadzenie głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Piotr Kwaśniak przedstawił zasady 

głosowania. Wyczytywał radnych z nazwiska i imienia a wyczytany radny podchodził, 

otrzymywał kartę do głosowania, oddawał głos i wrzucał do urny kartę. Radny Mirosław 

Chamera zrezygnował z udziału w głosowaniu. Po tym jak ostatni radny oddał głos 

Przewodniczący podziękował i ogłosił 10 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił 

o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

Po przerwie 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów przewodniczącego 

Rady Gminy w Waśniowie, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. Zgodnie  

z protokołem na Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie, wybrany został radny Mirosław 

Chamera liczbą głosów 14.  

Przewodniczący obrad pogratulował radnemu wybranemu na przewodniczącego Rady 

Gminy w Waśniowie Mirosławowi Chamerze i życzył owocnej pracy. Następnie 

Przewodniczący obrad odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy  

w Waśniowie i poddał ją pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Patryk Adamski, Krzysztof Chojnacki, Paulina Cichoń, Janusz Jop, Marek Kaczmarski, Piotr 

Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Bożena Porępska, Mariusz Sala, Danuta 

Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Chamera 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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W wyniku głosowania Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie została podjęta większością głosów. 14 za i 1 

wstrzymujący się.  

Wójt i Radny Senior złożyli gratulacje Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Przewodniczący podziękował za wybór. Zadeklarował szeroką współpracę, dbanie o dobre 

imię Gminy. 

 

Ad. 8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie prowadzenia obrad. 

 

Radny Senior poprosił o zajęcie jego miejsca przez Pana Mirosława Chamerę 

Przewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie. 

Radny Senior powiedział: Wysoka Rado, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku 

dziękuję i proszę przewodniczącego rady o dalsze prowadzenie obrad. 

 

Obradom przewodniczył  

Radny Senior 

 

Andrzej Ostatek  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera przejął prowadzenie obrad i poprosił 

kolejno radnych o przedstawienie się. 

 

Ad. 9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy  

w Waśniowie. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że teraz radni przystąpią do wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie. Przewodniczący rady poinformował, że 

zgodnie z paragrafem 19 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Waśniów 

Rada Gminy wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady  

w głosowaniu tajnym. Zaproponował, żeby Radni złożyli wnioski o ilość 

wiceprzewodniczących rady. Wyjaśnił, iż do tej pory był jeden wiceprzewodniczący i składa 

taki wniosek. Pyta czy są inne wnioski. Wniosków nie było 

Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy w Waśniowie.  

Głosowano w sprawie 

ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy w Waśniowie 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 
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Patryk Adamski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Paulina Cichoń, Janusz Jop, Marek 

Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Bożena Porępska, Mariusz 

Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie 15 głosów za. 

Radna Bożena Porępska zgłosiła na wiceprzewodniczącego Radnego Krzysztofa Surowca. 

Przewodniczący Mirosław Chamera zapytał czy Radny wyraża zgodę. Radny Krzysztof 

Surowiec podziękował za uznanie, ale ze względu na pracę zawodową nie wyraża zgody na 

kandydowanie. Radny Mariusz Sala zgłosił na wiceprzewodniczącą Radną Danutę Serwicką. 

Przewodniczący zapytał czy Radna wyraża zgodę na kandydowanie. Radna zgodę wyraziła. 

Przewodniczący zapytał są jeszcze jakieś zgłoszenia. Zgłoszeń nie było. Przewodniczący 

zamknął listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie. 

Przewodniczący wyjaśnił, iż w głosowaniu na wiceprzewodniczącego również należy 

powołać Komisję Skrutacyjną. Ze względu na to, iż nikt z Komisji Skrutacyjnej nie kandyduje 

na wiceprzewodniczącego Przewodniczący proponuje, żeby Komisja działała w takim samym 

składzie jak przy wyborze Przewodniczącego. Zapytał radnego Piotra Kwaśniaka czy wyraża 

zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Kwaśniak wyraził zgodę. Zapytał radnego 

Mariusza Salę czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej, radny Mariusz Sala wyraził 

zgodę. Zapytał radnego Dariusza Nowaka czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej, 

radny Dariusz Nowak wyraził zgodę. 

Ze względu na konieczność głosowania nad wyborem Komisji Przewodniczący 

poinformował, że są 3 kandydatury i zapytał czy ktoś z radnych chciał zgłosić kandydaturę. 

Zgłoszeń nie było. Przewodniczący zamknął przyjmowanie kandydatów. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie wniosek aby Komisja Skrutacyjna pracowała w składzie: radny Piotr 

Kwaśniak, radny Mariusz Sala radny Dariusz Nowak.  

Głosowano w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego - wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w składzie: Piotr Kwaśniak Mariusz Sala Dariusz Nowak 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Patryk Adamski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Paulina Cichoń, Janusz Jop, Marek 

Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Bożena Porępska, Mariusz 

Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

W wyniku głosowania Przewodniczący stwierdził, że Komisja Skrutacyjna będzie działała  

w składzie w składzie: Piotr Kwaśniak Mariusz Sala Dariusz Nowak 
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Przewodniczący ogłosił 3 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej  

i przygotowanie kart do głosowania.  

Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie zasad głosowania na 

wiceprzewodniczącego rady gminy. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Piotr Kwaśniak 

wyjaśnił zasady po czym kolejno z listy wyczytywał radnych z nazwiska i imienia a wyczytany 

radny podchodził, otrzymywał kartę do głosowania, oddawał głos i wrzucał do urny kartę. 

Radna Danuta Serwicka odmówiła udziału w głosowaniu. Po tym jak ostatni radny oddał głos 

Przewodniczący podziękował a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie 

wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Piotr Kwaśniak odczytał protokół z wyborów 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie, stanowiący załącznik do niniejszego 

protokołu. Zgodnie z protokołem na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie, 

wybrana została radna Danuta Serwicka liczbą głosów za: 11, przeciw 1, wstrzymujące się 2. 

Przewodniczący obrad pogratulował radnej Danucie Serwickiej wyboru na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie. Następnie Przewodniczący obrad odczytał 

uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie i poddał pod ją 

głosowanie 

Głosowano w sprawie 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Waśniowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Patryk Adamski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Paulina Cichoń, Janusz Jop, Marek 

Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Bożena Porępska, Mariusz 

Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Danuta Serwicka 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów 14 za, 1 wstrzymujący się. 

Wójt, Przewodniczący Rady oraz Radny Senior złożyli gratulacje Wiceprzewodniczącej 

Rady Gminy. 

 

Ad. 10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Waśniów. 

 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie się. Wójt oznajmił, iż pełni funkcję od 

1990r. Podziękował wszystkim, których spotkał na swojej drodze bo od 1990r wiele rzeczy 

zaczynali od zera. Tworzyli infrastrukturę szkolną, sieć wodociągową. Zderzyli się z wieloma 

sprawami: kanalizacja, baza lokalowa. Nie były to łatwe lata, szukali sprzymierzeńców. 

Próbowali naprawiać zaległości na terenie gminy. Udawało się to m.in. dzięki zgodności Rad. 

Aktualnie są jedną z gmin, która pozyskuje najwięcej środków na jednego mieszkańca. Nie 
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była to łatwa droga. Zmieniono system oświatowy, system dróg, wsparcie systemu 

bezpieczeństwa (remizy, zaopatrzenie w sprzęt straży pożarnych) służbę zdrowia. Gmina 

zafunkcjonowała na wielu poziomach - komitet monitorującym u Marszałka, Wójt „szefuje” 

Związkowi Gmin Gór Świętokrzyskich, gmina jest w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym, 

uczestniczą w działaniach i środkach, które przydzielają chociażby z Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, gdzie Wójt pełni funkcję Wiceprezesa czy Członka Zarządu 

Głównego Straży Pożarnej. Nie ma finansowania jednotorowego, ale pozyskują środki w wielu 

obszarach, w wielu dziedzinach. Wielu zazdrości, patrząc na to, jakie pieniądze aplikują i przy 

tym niskim budżecie samorządu rolniczego. Patrzą na nieciekawą sytuację w rolnictwie, stają 

się współodpowiedzialni jak egzystują mieszkańcy dlatego m.in. stawka podatku obniżona 

prawie 50%, nie ma podatku od mieszkań, dopłaty do gospodarki ściekowej. Dziękował 

pracownikom Urzędu, kierownikom jednostek organizacyjnych, sołtysom, radnym, 

dyrektorom szkół, nauczycielom. Zadłużenie gminy wynosi ok 6%.. Przypomniał, że gmina 

musi najpierw pieniądze pozyskać a następnie wydawać. Dodał, iż spada liczba urodzeń, liczba 

mieszkańców gminy, liczba uczniów.  

Wójt podziękował wszystkim za pomoc w budowaniu gminy. Podziękował 

Przewodniczącemu oraz Radom Gminy ostatnich kadencji bo zawsze systematycznie 

prowadzili wszystkie zadania. Efekt widać w postaci rozwoju „Małej Ojczyzny”.  

Przewodniczący poprosił wójta o złożenie ślubowania  

Krzysztof Gajewski odczytał rotę ślubowania: "Obejmując urząd wójta gminy uroczyście 

ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla 

dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Waśniów ” i wypowiedział słowa „Tak 

mi dopomóż Bóg”. 

Kierownicy j.s.t., dyrektorzy szkół, przedstawiciele strażaków oraz Przewodniczący, 

Wiceprzewodniczący i Radny Senior złożyli podziękowania i gratulacje Wójtowi. 

Wójt Krzysztof Gajewski zabrał głos i oznajmił, że wszyscy zostali obdarzeni zaufaniem 

społecznym i wybrani na odpowiedzialne funkcje, życzy aby odpowiedzialność, zgoda  

i zrozumienie była wiodącą zasadą ich postępowania a dalszy stabilny rozwój gminy będzie 

możliwy do dalszej realizacji.  

Podziękował członkom komisji Pani Ludmile Kończak, Joannie Szczepaniak i pozostałym 

członkom Gminnej Komisji Wyborczej oraz komisji obwodowych, które pracowały 7 kwietnia. 

Podziękował wszystkim wyborom, którzy brali udział w wyborach. Pogratulował 

Przewodniczącemu, Wiceprzewodniczącej i wszystkim Radnym nowej kadencji 2024-2029. 

Podziękował wszystkim którzy go wspierali. Dodał iż pełni funkcję od ’90 roku i po raz kolejny 

mu zaufano. Będzie robił wszystko aby być odpowiedzialnym za stabilność i kierunki rozwoju 

gminy. Gmina posiada 6% zadłużenia. Zabezpieczone są wszystkie jednostki finansowane  

i zadania obligatoryjne wynikające z ustawy o samorządzie oraz innych zawartych umów. Dane 

są zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowanej na lata 2024-2028. Na 2024r zaplanowano 

inwestycje w kwocie 43 mln zł. Wójt dodał, że nigdy nie było takich pieniędzy pozyskiwanych 

z różnych źródeł (35 mln zł ze środków zewnętrznych): Fundusz Ochrony Gruntów, Regionalny 

Program Operacyjny, Europejski Fundusz Społeczny, Polski Ład, Program Odbudowy 

Zabytków, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Samorządowych, wsparcie inwestycji 

popegeerowskich i innych. Dlatego gmina uczestniczy we wszystkich dofinansowaniach, które 

pozwalają uzyskać wielokierunkowe finansowanie gminy. Ustawa narzuca gminom szereg 
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obowiązków: oświata, służba zdrowia, transport, łączność, zaopatrzenie w wodę, rolnictwo, 

gospodarka, informatyka, administracja, starają się wywiązywać z tych zadań najlepiej jak 

potrafią mimo posiadanych środków. 

Wójt podkreślił, że Gmina Waśniów jest małą, typowo rolniczą gminą. Mają na uwadze 

dobro mieszkańców. Gmina jest jedną z nielicznych gmin gdzie nie ma podatku od mieszkań, 

ze względu na zwolnienie mieszkańców. Stawki podatkowe prawie 50% mniejsze niż te, które 

są ustawowo określone przez Urząd Statystyczny. Zdają sobie sprawę, że społeczeństwo się 

starzeje. Coraz więcej osób jest samotnych, gdzie potrzebna jest pomoc i wsparcie tych osób. 

Wiele osób jest pozostawionych gdzieś tam na marginesie swojego życia. Muszą w tych 

sprawach interweniować. 

Wójt dodał, iż jest szereg zadań, które są realizowane i wykonywane: remonty dróg, 

świetlice, nowe place zabaw, przydomowe oczyszczalnie ścieków, termomodernizacja 

obiektów, fotowoltaika, odnawialne źródła energii, wsparcie dla służby zdrowia, przebudowa 

dróg, nowe pojazdy dla niepełnosprawnych. Kolejne zadania, które są przed gminą to 

inwestycje w drogi ze Starostwem Powiatowym: droga powiatowa Waśniów – Momina, droga 

w Garbaczu czy droga w Kowalkowicach - wydatki rzędu prawie 18 milionów. Kolejne 

inwestycje to inwestycje w zabytki, odnowa infrastruktury zabytkowej na czterech obiektach 

kościelnych, rewitalizacja zbiornika, przymierzają się do rewitalizacji samej miejscowości  

o poszerzenie zadania, budowa sali sportowej, jak i świetlicy w Boleszynie, świetlica w Sarniej 

Zwoli, infrastruktura sportowa, gospodarka odpadami, wybudowanie hangaru na PSZOK-u  

w Pękosławicach za kwotę prawie 2100000zł, wodociągi. W dalszym etapie modernizowana 

jest struktura wodociągowo-kanalizacyjna, „Rozświetlamy Gminę” i kończą projekt na 

energooszczędne ledowe oświetlenia za kwotę prawie 3,5 mln. Te inwestycje wynoszą 43 mln, 

z czego 35 mln środków zewnętrznych. Wójt dodał, iż nie znaczy, że nie występują o kolejne  

a szansę daje m.in. obecność Gminy w Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, programie Góry 

Świętokrzyskie w Programie Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego, Miejskim 

Obszarze Funkcjonalnym. 

Wójt podziękował wszystkim tym, którzy zawsze przy nim byli: rodzinie, żonie, ale 

również, wszystkim tym, którzy nie zawiedli się na nim i na których on się nie zawiódł, oraz 

radnym poprzednich kadencji, bo oddawali to, co mogli najlepiej dla gminy zrobić, i myśli, że 

w dalszym ciągu tak będzie. Podjął się tej funkcji, tej roli i myśli, że wspólnie, razem zrobią 

dla tej gminy jeszcze wiele.  

Przewodniczący Mirosław Chamera zapytał czy ktoś chciał zabrać głos. Zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący poinformował, iż przechodzą teraz do pracy. Dodał, iż Rada zawsze kierowała 

się dewizą, że zgoda buduje, niezgoda rujnuje a „wspólne ciągnięcie wózka w jednym kierunku 

dalej nas zaprowadzi”. Myśli, że przez najbliższe 5 lat tak będą działać, merytorycznie i dla 

dobra mieszkańców. Pogratulował wójtowi, podziękował kadrze kierowniczej Urzędu Gminy, 

dyrekcjom szkół. Zauważył, iż zmniejsza się dzietność gminy. Pogratulował wszystkim 

Radnym wyboru. Podziękował Komisji i wszystkim osobom, które brały udział w wyborach. 

Przewodniczący dodał, że złożyli pewne deklaracje i wierzy, że będą chcieli dotrzymać 

deklaracji, aby pokazać, że są tu dla ciężkiej pracy. Wyjaśnił, iż niebawem zostanie zwołana 

kolejna sesja, gdzie będą organizować pracę całej Rady. Robią krok do przodu, czekają na 

pieniądze z KPO i realizują szereg innych pomysłów. 
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Przewodniczący wyjaśnił, iż Rada składa się z 5 Komisji: to Komisja Samorządowa do 

spraw Rolnictwa, Ładu i Porządku Publicznego, Komisja Budżetu i Inwestycji, Komisja 

Rewizyjna, Komisja Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Kultury i Sportu oraz Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji. Rozdał Radnym deklaracje zgłoszeniowe do prac w Komisjach oraz 

wyjaśnił, iż Radni muszą złożyć oświadczenia majątkowe. 

 

Ad. 11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy w Waśniowie 

 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie i udział w sesji a następnie 

zamknął I posiedzenie Rady Gminy w Waśniowie nowej kadencji 2024-2029.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przygotowała :                             Przewodniczył: 

 

 Anna Dudek           Mirosław Chamera  

 

 

 

 


